
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
10 апреля 2020 г. г. Изобильный №                           603 

 

 

 

2 

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 
2019 г. № 2125 
 

 

 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и пред-

ложений о внесении в них изменений», от 28 февраля 2020 года № 368 «О 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 декабря 2019 года № 352 «О бюджете Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Изобильненско-

го городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О 

Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муни-

ципальных программ» (с изменениями, внесенными постановлениями ад-

министрации Изобильненского городского округа от 18 декабря 2018 г. 

№1832, от 09 января 2019 г. № 8), Методическими указаниями по разработ-

ке и реализации муниципальных программ Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 

2018 г. № 584-р (с изменениями, внесенными распоряжением администра-

ции Изобильненского городского округа от 21 декабря 2018 г. № 755-р), 

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Создание усло-

вий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края», утвержденную поста-



2 

 

2 

 

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 26 декабря 2019 г. № 2125 (далее - Программа):  

 

1.1. В Паспорт Программы: 

 

1.1.1. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Программы 

объем финансирования обеспечения Про-
граммы составит 82526,73 тыс. рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 78400,59 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году – 54139,54 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6551,23 тыс. рублей; 
в 2022 году – 8854,91 тыс. рублей; 
в 2023 году – 8854,91 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей<*>; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей<*>; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 4126,15 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2020 году –2849,45 тыс. рублей; 
в 2021 году – 344,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 465,95 тыс. рублей; 
в 2023 году – 465,95 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей<**>; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей<**> 

собственных и заемных средств молодых 
семей, используемых для частичной оплаты 
стоимости приобретаемого (строящегося) жи-
лья» 

 
1.1.2. В сноске:  

слова «<*> Общий объем финансового обеспечения Программы, будет 

уточнен после утверждения бюджета Ставропольского края на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов;» заменить словами «<*> Общий объем 

финансового обеспечения Программы, будет уточнен после утверждения 

бюджета Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов;»; 

слова «<**> Общий объем финансового обеспечения Программы, будет 

уточнен после утверждения бюджета Изобильненского городского округа 

Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» за-

менить словами «<**> Общий объем финансового обеспечения Программы, 

будет уточнен после утверждения бюджета Изобильненского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 го-

дов». 

 

1.2. В приложение 1 к Программе в Паспорте подпрограммы: 



3 

 

2 

 

 

1.2.1. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпро-
граммы составит 82526,73  тыс. рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 78400,59 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году – 54139,54 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6551,23 тыс. рублей; 
в 2022 году – 8854,91 тыс. рублей; 
в 2023 году – 8854,91 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей<*>;     
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей<*>; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 4126,15 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2020 году –2849,45 тыс. рублей; 
в 2021 году – 344,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 465,95 тыс. рублей; 
в 2023 году – 465,95 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей<**>; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей<**> 

собственных и заемных средств молодых 
семей, используемых для частичной оплаты 
стоимости приобретаемого (строящегося) жи-
лья» 

 

1.2.2. В сноске: 

слова «<*> Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы, бу-

дет уточнен после утверждения бюджета Ставропольского края на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов;» заменить словами «<*> Общий объем 

финансового обеспечения Подпрограммы, будет уточнен после утверждения 

бюджета Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов;»; 

слова «<**> Общий объем финансового обеспечения Программы, будет 

уточнен после утверждения бюджета Изобильненского городского округа 

Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» за-

менить словами «<**> Общий объем финансового обеспечения Программы, 

будет уточнен после утверждения бюджета Изобильненского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 го-

дов». 

 

1.3. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Веревкина П.В. 



4 

 

2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно- аналитиче-

ской газете Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Изобильненский муниципальный вестник», и размещению в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале орга-

нов местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставро-

польского края. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                В.И. Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
Приложение 4 

 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края», 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 26 декабря 2019 г. № 2125 
(в редакции постановления 

администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского 

края 
от 10 апреля 2020 г. № 603) 

 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения Программы 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-

граммы, под-
программы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограм-
мы Програм-

мы 

Источники финансово-
го обеспечения по от-

ветственному исполни-
телю, соисполнителю 
программы, подпро-
граммы программы, 

основному мероприя-
тию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Создание 
условий для 
обеспечения 

всего 
 

56988,99 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 

 бюджет Изобильнен-
ского городского окру-

2849,45 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 



6 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
доступным и 
комфортным 
жильем 
граждан 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края» 

га (далее-бюджет го-
родского округа), в т.ч.: 
  

 бюджет Ставрополь-
ского края  
 

54139,54 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

 средства федерального 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные 
ответственному испол-
нителю: отделу по ра-
боте с территориями, 
всего 
 

56988,99 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 

  средства бюджета го-
родского округа 
 

2849,45 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

54139,54 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограм-
ма 1 «Обес-
печение до-
ступным и 
комфортным 
жильем мо-
лодых семей 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края» 

всего 
 

56988,99 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 

 бюджет Изобильнен-
ского городского окру-
га (далее - бюджет го-
родского округа), в т.ч.: 
 

2849,45 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

 бюджет Ставрополь-
ского края  
 

54139,54 6551,23 8854,91 0,00 0,00 0,00 

 в т. ч. предусмотренные 
ответственному испол-
нителю отделу по рабо-
те с территориями 

56988,99 6896,03 9320,86 9320,86 0,00 0,00 



7 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства бюджета го-
родского округа, 
в т.ч.  предусмотренные 
ответственному испол-
нителю 
 

2849,45 344,80 465,95 465,95 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета, в т.ч. преду-
смотренные ответ-
ственному исполните-
лю 

54139,54 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные ме-
роприятия  
 

       

2.1. Основное 
мероприятие 
1«Улучшение 
жилищных 
условий мо-
лодых семей» 

всего 
 

56989,00 6896,03 9320,96 9320,85 0,00 0,00 

 бюджет Изобильнен-
ского городского окру-
га (далее-бюджет го-
родского округа), в т.ч. 
 

2849,46 344,80 465,94 465,94 0,00 0,00 

 бюджет Ставрополь-
ского края 
 

54139,54 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные 
ответственному испол-
нителю: отделу по ра-
боте с территориями 
 

56989,00 6896,03 9320,96  9320,85 0,00 0,00 

  средства бюджета го-
родского округа, 
в т.ч.  предусмотренные 
ответственному испол-
нителю 
 

2849,46 344,80 465,94 465,94 0,00 0,00 



8 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства краевого 

бюджета, в т.ч. преду-
смотренные ответ-
ственному исполните-
лю 

54139,54 6551,23 8854,91 8854,91 0,00 0,00 

 
 


